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Muistio METSÄNEUVOSTON KOKOUS 1/2024 
 
Aika: 5.3.2024 klo 14.30–16.30 
 
Paikka: Meritulli, Meritullinkatu 8 sekä etäyhteys 
 
Osallistujat: 
 
MMM pj Sari Essayah  
YM 1. vpj Kai Mykkänen (15.45 alkaen) 

MMM 3. vpj Tuula Packalen

 
MMM Erno Järvinen  
YM Tarja Haaranen (etänä) 
TEM Sari Tasa  
VM Jyri Inha 
MMM Taina Vesanto  
Metsähallitus Juha S. Niemelä  
Luonnonvarakeskus Antti Asikainen (etänä) 
Syke Eeva Primmer  
Helsingin yliopisto Tuula Jyske (etänä)  
Itä-Suomen yliopisto Heli Peltola  
Suomen metsäkeskus Ari Eini 
Maakunnalliset metsäneuvostot Sari Lantta  
Suomen metsäyhdistys Kirsi Joensuu  
Metsäteollisuus Karoliina Niemi  
Sahateollisuus ry Tino Aalto 
MTK Marko Mäki-Hakola  
SLC Anders Portin  
Energiateollisuus Jari Kostama (etänä) 

Kemianteollisuus ry Mika Aalto (etänä) 
SLL Paloma Hannonen (etänä)  
WWF Liisa Rohweder  
Loimu Jukka Sippola 
METO Stefan Borgman (etänä) 
Paperiliitto Juhani Siira  
Teollisuusliitto Jari Sirviö  
Koneyrittäjät Matti Peltola 
Metsäalan Kuljetusyrittäjät Kari Palojärvi 
(etänä) 
Metsäkoulutus Ville Manner (etänä) 
Suomen riistakeskus Mari Lyly 
Lusto Niina Uronen 
Suomen Partiolaiset Tiina Witikkala 
Suomen 4H-liitto Tomi Alakoski (etänä) 
Suomen Metsäsäätiö Martta Fredrikson 
Metsämiesten Säätiö Ilari Pirttilä  
 

 
MMM Satu Rantala (sihteeri) 
MMM Josefiina Tiainen (2. sihteeri) 
 
Asiantuntijat ja muut läsnäolijat: 
MMM Tapio Luoma-aho 
TEM Lassi Noponen 
MMM Erika Keppola (etänä) 
 
Poissa: 2. vpj Rydman ja Saamelaiskäräjien edustaja 
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1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja Sari Essayah avasi kokouksen klo 14.32. Todettiin osallistujat ja hyväksyttiin asialista 
kokouksen työjärjestykseksi. 
 
Metsäneuvoston jäsen WWF:n Liisa Rohweder ilmoitti kokouksen olevan hänen viimeisensä. 
Metsäneuvosto kiitti Liisaa hänen 15 vuoden mittaisesta metsäneuvostotyöstään. Ilmoitettiin, että Liisan 
seuraaja on Jari Luukkonen. 
 
Maa- ja metsätalousministeriön uusi kansliapäällikkö Pekka Pesonen esittäytyi metsäneuvostolle. 
 
2. Metsäneuvoston edellisen kokouksen pöytäkirja (liite 1) 
 
Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 
3. Ministerien ajankohtaiskatsaukset ja metsiin liittyvät hallitusohjelmatavoitteet 
 
Ministeri Essayah toi esiin MMM:n hallinnonalan ajankohtaisia asioita. Hallituksen iltakoulussa oli viime 
viikolla esillä Suomi liikkeelle -ohjelma. Sekä kansallinen luonnon virkistyskäyttöstrategia että kansallinen 
metsästrategia tukevat liikunnallisuuden tavoitteita. Metsähallitus on tehnyt suunnitelman valtion 
retkeilyalueverkoston pidemmän aikavälin kehittämisestä. Ministeri näki tärkeänä, että virkistyskäytön ja 
luontomatkailun terveyshyötyjä lisätään.  
 
Muina kotimaan ajankohtaisina aiheina ministeri nosti esiin alueidenkäyttölain uudistuksen sekä 
Metsään.fi-palvelun uudistumisen. Metsään.fi-palvelun ensimmäinen uudistunut osio avautui perjantaina 
1.3., jolloin myös uuden metsätalouden kannustejärjestelmä metkan tukien haku avautui. Kevään aikana 
palveluun lisätään uusia toimintoja vaiheittain. 
 
Ministeri totesi EU-sääntelyn vaikuttavan metsäsektorin toimintaympäristöön laajasti. Ministeri nosti esiin 
metsiin liittyviä EU-aloitteita. Haasteelliseen metsäkatoasetukseen komission ohjeistuksia odotellaan yhä. 
TEM on asettanut työryhmän selvittämään uusiutuvan energian direktiivissä (RED III) säädettyjen 
kestävyyskriteerien edellyttämiä muutoksia kansalliseen lainsäädäntöön. Parlamentti hyväksyi 
ennallistamisasetuksen viime viikkoisessa äänestyksessä, joka oli yllättävän tiukka. Asetus tulee voimaan, 
mikäli myös neuvosto hyväksyy sen. Neuvoston hyväksymisen jälkeen alkaa asetuksen kansallinen 
toimeenpano. Toimeenpanoa varten laaditaan kansallinen ennallistamissuunnitelma, jossa määritellään 
keinot asetuksen tavoitteiden saavuttamiseksi. Metsien monitorointiasetuksen ja maaperädirektiivin 
käsittely on EU:n toimielimissä yhä kesken. Metsänviljelyaineistoasetuksen käsittely etenee neuvoston 
työryhmässä ja on pian alkamassa myös parlamentissa. Komission helmikuussa julkaiseman 
ilmastotiedonannon lainsäädäntöaloitteet jäävät seuraavalle komissiolle. Helmikuussa on saavutettu sopu 
hiilenpoistojen sertifioinnista. 

Ministeri nosti esiin biotalouden, jonka edistäminen ja merkityksen esilletuominen on Suomen 
avaintavoitteita seuraavan komission ohjelmaan vaikuttamisessa. Komissiosta on tulossa maaliskuun alussa 
biotekniikkaan ja biovalmistukseen liittyvä tiedonanto. Myös biotalousviikko on tulossa. 

Monimuotoisuusasioihin liittyen ministeri kertoi, että kansallinen luonnon monimuotoisuutta koskeva 
strategia on yhä valmisteilla. Myös vanhojen metsien kriteerien valmistelu jatkuu edelleen. 

Ministerin katsauksen jälkeen metsäneuvostossa keskusteltiin ajankohtaisaiheista. Keskustelussa nostettiin 
esiin muun muassa biotalous. TEM:istä kerrottiin 15.2. julkaistusta biotalouden non-paperista, joka on 
saanut suuren huomion ja positiivisen vastaanoton ja on vapaasti hyödynnettävissä. Keskustelussa nousivat 
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esiin myös eri EU-aloitteet ja niiden haastavuus, kehysriihi ja talouden karu näkymä sekä sen mahdolliset 
vaikutukset metsäsektorille. EU-asetuksista keskusteluissa nousi esiin erityisesti metsäkatoasetus ja 
ennallistamisasetus. Hallituksen ennakkovaikuttamislinjauksia kiitettiin, mutta korostettiin, että pelkkä 
ennakkovaikuttaminen ei riitä, vaan tulee vaikuttaa koko komission ohjelman läpi. Keskustelussa nousi esiin 
myös 2040 ilmastotiedonanto ja maankäyttösektorin näkökulma. Nostettiin esiin myös Metsähallituksen 
omistajaohjauslinjausten aikataulut. Lisäksi keskustelussa nousi esiin tiestön heikko kunto ja korjausvelka. 

Ministeri Mykkänen saapui kokoukseen klo 15.45 ja piti ajankohtaiskatsauksensa. Ministeri Mykkänen nosti 
esiin ajankohtaiskatsauksessaan vapaaehtoisien suojeluohjelmien etenemisen sekä Metson jatkokauden 
valmistelun. Viime vuonna Metso- ja Helmi-ohjelmat etenevät suunnitelmien mukaisesti. Myös ministeri 
Mykkänen nosti esiin luonnon monimuotoisuusstrategian sekä vanhat ja luonnontilaiset metsät. EU-asioista 
Mykkänen nosti esiin muun muassa komission tiedonannon EU:n vuoden 2040 ilmastotavoitteesta sekä 
tekniset hiilinielut ja niiden mahdollisuudet. Hän nosti esiin myös ennallistamisasetuksen ja sen 
toimeenpanon.  
 
Ministeri Mykkäsen katsauksen jälkeen käydyssä keskustelussa nousi esiin muun muassa taloustilanne ja 
mahdollinen lisäsopeutustarve. Lisäksi keskustelussa nousivat esiin vanhat ja luonnontilaiset metsät sekä 
niiden kriteerit. Lisäksi metsäneuvosto toi keskustelussa esiin muun muassa luonnon 
monimuotoisuusstrategian, ennallistamisasetuksen tilanteen sekä 2040 ilmastotiedonannon. 
 
4. KMS2035-seurantaraportti vuodesta 2023, Erno Järvinen, MMM (liite 2a ja 2b) 
 
Erno Järvinen esitti metsäneuvostolle katsauksen Kansallisen metsästrategian vuoden 2023 
seurantaraportista.  
 
Esityksen jälkeen käydyssä keskustelussa nostettiin esiin muun muassa alueellisten metsäneuvostojen 
osallistaminen, metsäbiotalouden tiedepaneeli sekä kulttuuriperintöstrategia ja yhteistyö 
kulttuuriperintöpuolen kanssa. Lisäksi keskustelussa nousi esiin viestintä ja viestintäresurssien 
turvaaminen. Keskusteltiin myös hankkeiden käytännön vaikuttavuudesta ja hankkeiden pirstaleisuuden 
haasteesta.  
 
5. KMS2035:n toimenpidesuunnitelman luonnos, Erno Järvinen, MMM (liite 3a ja 3b)  
 
Erno Järvinen esitti metsäneuvostolle KMS2035:n toimenpidesuunnitelman luonnoksen. Käytiin myös läpi 
metsäneuvoston ennakkokyselyn vastauksia.  
 
Metsäneuvosto keskusteli luonnoksesta. Kirjattiin muistiin metsäneuvoston ehdotukset ja näkemykset 
toimenpidesuunnitelman jatkotyöstöön. Todettiin, että metsäneuvoston jäsenet voivat vielä lähettää 
mahdollista täydentävää palautetta metsäneuvoston sihteereille. Metsäneuvoston palaute käsitellään 
metsäneuvoston työvaliokunnassa toukokuussa ja viimeistelty toimenpidesuunnitelma esitellään 
metsäneuvostolle kesäkuun kokouksessa. 
 
6. Muut asiat 
 
Ei muita asioita. 
 
7. Tiedoksi  
 
Jäsenmuutokset: 
Liikenne- ja viestintäministeriön edustajana jäseneksi yksikön johtaja Maija Ahokas (1.1.2024 alkaen) Timo 
Kievarin tilalle 



 
 

4 

Valtiovarainministeriön edustajana varajäseneksi budjettineuvos Panu Kukkonen (9.1.2024 alkaen) Armi 
Liinamaan tilalle 
 
Metsämiesten Säätiön webinaari ja selvitys metsäuutisoinnista: Niin metsä nähdään kuin siitä puhutaan  
 
8. Seuraava kokous  
 
Metsäneuvoston seuraava kokous pidetään tiistaina 11.6. klo 14.30–17.30 Meritullinkadulla. 
 
9. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16:44. 
 
Liitteet 
Liite 1 Edellisen kokouksen muistioluonnos 
Liite 2a KMS2035-seurantaraportti 2023 
Liite 2b KMS2035-seurantaraportti 2023 esitys 
Liite 3a KMS toimenpidesuunnitelma luonnos 27022024 
Liite 3b KMS toimenpidesuunnitelma esitys Järvinen 

https://www.mmsaatio.fi/saatio/webinaarit/miten-metsa-nakyy-webinaari-7.2.2024.html
https://www.mmsaatio.fi/rahoituksen-tuloksia/2023/helsingin-median-uutisissa-metsa-on-suojelukohde-ja-metsapolitiikka-ymparistopolitiikkaa-vain-yleisradion-verkkouutisointi-poikkeaa-tasta.html
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